Goiânia, 01 de novembro de 2012.

Resolução CREF14/GO-TO 023/2012

Dispõe sobre a publicidade da prestação de contas do

exercício de 2011 do Conselho Regional de Educação

Física da 14ª Região – CREF14/GO-TO

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física da 14ª Região – CREF14/GO-TO, no

uso de suas atribuições estatutárias, e;

CONSIDERANDO, o disposto no inciso I do artigo 58 do Estatuto do CREF14/GO-TO, que versa

sobre a atribuição do Plenário do CREF14/GO-TO em proceder à análise da prestação de suas

contas;

CONSIDERANDO o Parecer nº. 01/2012 emitido pela Comissão de Controle e Finanças do

CREF14/GO-TO;

CONSIDERANDO, a deliberação do Plenário em sessão realizada em 25 de fevereiro de 2012;

RESOLVE:

Art. 1º - Dar publicidade a prestação de contas do Conselho Regional de Educação Física da 14ª

Região – CREF14/GO-TO do exercício financeiro de 2011, aprovadas nos termos da ata da

Reunião Ordinária do Plenário ocorrida em 25 de fevereiro de 2012.

Art. 2° - A receita realizada foi de: 1 – TOTAL R$ 922.605,87.

Art. 3° - A despesa realizada apresentou o seguinte desdobramento sintético:

3. DESPESAS CORRENTES: R$ 803.170,30.

3.0.1 Despesas de Custeio R$ 746.173,16.

3.01.1 Pessoal: R$ 102.987,12.

3.01.2. Pessoal – Fiscalização: R$ 103.958,24.

3.01.3 Material de Consumo: R$ 42.360,85.

3.01.4 Demais Despesas: R$ 430.761,41.

3.01.5. Demais Despesas – Fiscalização: R$ 63.124,43.

3.01.6. Programa de Inst. Para Provisionado: R$ 2.981,11.

3.03 Despesas de Custeio – Seccional: R$ 56.997,14.

3.03.1 Pessoal – Seccional: R$ 24.105,82.

3.03.2 Pessoal – Seccional Fiscalização: R$ 883,62.

3.03.3 Material de Consumo - Seccional: R$ 3.491,65.

3.03.4 Demais Despesas - Seccional: R$ 21.056,63.

3.03.5 Demais Despesas Fiscalização - Seccional: R$ 7.459,42.

4 - DESPESAS DE CAPITAL: R$ 11.634,70.

4.01 Investimentos: R$ 8.445,04.

4.01.2 Equipamentos e Material Permanente: R$ 8.445,04.

4.03 Transferências de Capital: R$ 3.189,66.

4.03.2 Diversas Transferências de Capital: R$ 3.189,66.

TOTAL DESPESA: R$ 814.805,00.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando as disposições em contrário.

RUBENS DOS SANTOS SILVA

Presidente

             DIÁRIO OFICIAL/GO Nº 21.466 - ANO 176 - 09 DE NOVEMBRO DE 2012